A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Estado de Goiás, aprova e eu, 
PREFEITO MUNICIPAL, sanciono  a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica desafetada de sua destinação primitiva, passando à categoria de 
bem dominial do Município, a Área Pública Municipal localizada na Rua R-44, Vila Itatiaia, 
nesta Capital, medindo 2.861,46m² (dois mil oitocentos e sessenta e um vírgula quarenta e 
seis metros quadrados), com os seguintes limites e confrontações: “Frente confrontando para 
a Rua R-44 = 52,04m; fundo confrontando com a APM 10 – Área Verde = 21,87m +7,56m + 
1,33m + 9,95m + 2,65m + 16,28m + 1,92m + 5,14m; lado direito confrontando com a APM

[...]

Administrativo, Nível II, Referência “G”, na parte relativa ao Nível, para considerar 
como sendo: Nível III, na parte relativa a Referência, para considerar como sendo: 
Referência “H”, bem como na parte relativa aos proventos para considerar como sendo 
integrais compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 1.090,73 (um mil 
noventa reais e setenta e três centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios 
(05): R$ 545,37 (quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos), 
permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19  dias do  mês 
de  dezembro  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  2866, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019

[...]

320.041.171-68, no cargo de Auxiliar em Saúde, Grau I, 
Referência “J”, na parte relativa à “Referência”, para considerar como sendo: 
Referência “L”, bem como na parte relativa aos proventos para considerar como sendo 
integrais, composto das seguintes parcelas: Vencimento: R$ 1.481,69 (um mil 
quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e nove centavos) e Adicional por Tempo de 
Serviço - Quinquênios (06): R$ 889,01 (oitocentos e oitenta e nove reais e um centavo), 
permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19  dias do  mês 
de  dezembro  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  2867, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019

[...]

de Educação, Classe II, Padrão “I”, na parte relativa ao Padrão, para considerar como 
sendo: “J”, e na parte relativa ao Adicional de Titularidade 10%, para considerar como sendo: 

30%, bem como na parte relativa aos proventos, para considerar como sendo: Vencimento 
R$ 2.998,99 (dois mil novecentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos); 
Adicional de Titularidade 30%: R$ 899,69 (oitocentos e noventa e nove reais e sessenta 
e nove centavos) e Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (05): R$ 1.499,49 
(um mil quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e nove centavos); permanecendo 
inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19  dias do  mês 
de  dezembro  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº  360, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

[...]

1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS e AGÊNCIA 
MUNICIPAL DE TURISMO, EVENTOS E LAZER 04 (quatro) Créditos Adicionais de 
Natureza Suplementar, no montante de R$ 485.000,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil 
reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

2800 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2850 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2850 – 08 244 0162 2.049 – 3350.43.00 – 129   603 ........................